UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-VX

V/v tăng cường kiểm tra công tác

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày          tháng    năm 2021

Dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp trong cả nước. Trên địa bàn tỉnh

số ca nhiễm mới có xu hướng tăng, ghi nhận tại các huyện, thành phố; đặc biệt, xuất

hiện ổ dịch mới tại huyện Sìn Hồ, gây khó khăn cho việc khoanh vùng, truy vết,

khống chế dịch bệnh. Dịp nghỉ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

đang đến gần, nhu cầu đi lại của người dân tăng cao, tiềm ẩn nguy cơ dịch bệnh lây

lan, bùng phát là rất lớn. Để đảm bảo triển khai có hiệu quả công tác phòng, chống

dịch Covid-19 trên địa bàn, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị là thành viên Trung tâm Chỉ huy

phòng chống dịch Covid-19 tỉnh:

- Thực hiện kiểm tra, nắm bắt địa bàn, cơ sở, đảm bảo thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả Covid-19 theo địa bàn được phân công phụ trách (Tại

Quyết định số 297/QĐ-TTCH ngày 08/10/2021 của Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh); thời gian kiểm tra:

+ Dịp nghỉ Tết Dương lịch: Bắt đầu từ ngày 29/12/2021 đến ngày 31/12/2021.

+ Dịp nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022: Trước, trong và sau kỳ nghỉ Tết.

- Các Tổ trực chỉ huy thực hiện nghiêm nhiệm vụ trực, báo cáo theo Quy chế số

409/QC-TTCH ngày 16/11/2021 của Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.

2. Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo, Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

Cvid-19 cấp huyện, cấp xã phân công cơ quan, đơn vị, thành viên kiểm tra, nắm

địa bàn, chỉ đạo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, đảm

bảo thích ứng, an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả Covid-19, nhất là trong dịp

nghỉ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương liên quan

tổ chức thực hiện; kết thúc đợt kiểm tra báo cáo kết quả về UBND tỉnh và Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (để b/c)

- Thành viên BCĐ tỉnh;

- Thành viên TTCH Covid-19 tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- VPUBND: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Tống Thanh Hải

Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

		2021-12-29T09:45:33+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-12-29T10:08:20+0700

		2021-12-29T10:08:20+0700

		2021-12-29T10:08:20+0700

		2021-12-29T10:08:20+0700

		2021-12-29T10:08:52+0700